e radicibus. quid aliud expectemus, qaam te clase máxima ac patentíssima, ut dice-

re soles, quingeutis velis instructa, Orientum petere; is^nominiam. Deo et salvatori

nostro illatam vindicare. Rem videor fortasse difficili atque impossibili simiiem po-

lliceri. Verum qui te hisce comparant, quique tuas vires, et quíB tibí dúo mag'náni-

mi reges, alter Castellae alter Portugallise ministrare promittunt auxilia, metiuntur,
nihel me supra modúm sperare fatentur. Age igitur rex inclyte tibi, Calixloque sum
mo Pontifici hac laus servata est. qua religionem Christianam inaique conculcatara,

ac ferme deletam in pristinam gloriam restibuatis. Nam netus ille oriens, qui nobis

olim verse fidei lumen infudit^ nunc ad Occidente lucem ac salutem expectat.

Legimus Christianus imperatores et pontífices máximos ab Hispania misos, ssepe

Gatoliae fidei magnificé ac Salubriter consuluisse, Theodosius. Damasus, atque alios,

cetas nostra sub Calixto tertio divinitus dato pontífice, ac sub Alphonso rege sapien-

tíssimo atque incomparabili utroquo Hispano, Orientalia regna rusus ad Christum
verum, et singularem Deum reditura, esse confidit. Cui rex pulchorrimum hodie tua

sublimitas initium dedit, qaee cunetas Italiíe lites único pacis arbitramento sedavit,

Cuius facti gratia non est oratio nostra, quse beatissimi patris tui Galixti suceptam
consolationem ac laetitiam explicare possit, aut in médium proferre, quibus te hono-
ribus sua pietas, et omaies eclesia cumulare decrevit. Seuenses vero á te salubérri-

ma pace donati, ac magnífice conservati, nullo unquam tempere huius diei memo-
riam obliterabunt. Gratissima est enim nostra respub. quge quamvis aliquando pro

sua tenuitate, ijs qui sibi benefaciunt vicem reddere nequit, animum tanaen semi^er

ob noxium ac retribuendi cupidam retinet. Videntur adbuc in templo nostro maiori
equestros eorum statuse, qui ante aliquot recula civitati nostrse bené consulueruut.
Manfredi qui ex hoc regno laboranti populo nostro. opem tulit aterna memoria apud
nos est. Bonifacius nonas huius urbis alumnus, qui urbi nostrase non defait, magna
in necessitate quasi numen aliquod ap\id nos hobetur. Q-aleati.j ac Philiphi Mariarum
Longobardorum ducum, qui raaiores nostros in maximis saape discriminibus adiu-
verunt, nomina in civitate nostra inmorlalia perseverant. Ob memoriam sanctissi-

mam Calisti nostri, (jui ut nobis periculuin demeret^ periculum ipsi subireut, non
recusabit Aedem construero magistratus nostri decreberunt. In qua sibi quotannis
sacrificeretur. Et tibi ergo Alphonse sevi nostri gloria, et nato tuse inclyto, Calabrias

Duci Perdinando et liberis eius et omni tupe posteritati Seneoses universi; dum sta-

bunt urbis moinia, hanc hodieroam pacom, id est salutem et libertatem suam gratis

simis aniniis inputabunt tuiím que orit apud eos indelebile nenien. Mercedem vorQ
tam pii, tam necessarii, tam fructuosi operis, reddat tibi divina miseratip.
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tardará en invadir la misma Italia, Impelía á Don Alfonso á

levantarse y á poner remedio á aquél estado de cosas, seguro de

que su ejemplo movería á los demás pi'íncipes. No hay Rey,

terminaba diciendo, en todo el Orbe cristiano que tenga tanta

autoridad como vos tenéis, que posea reinos tan poderosos, que

esté dotado de tanta pericia militar, de tanta experiencia en mu-
chas cosas, y que aventaje con su increíble saber á los demás

príncipes de Europa, (
^

)

Ígneas Cardinalis Senensis Alphonso Arragonum
Eegi Siciliaeque S, P, D.

Hac ipsa die Kex inclyte ac potentíssime, allatse sunt lite-

rje ex Tingaría summa Pontifici, omnemque curiam conturba-

runt, Eeferunt enim Mahometem Turcorum dominum cum Sol-

dano Aegypti, cum Cui'amano Cilicise, cum Tártaro Scythise

inito foedere, coactis ingentibus copis russum adUngariam pro-

perare Albam, quod alii castnim Belgradum vocant, summis vi-

ribus obsesurum. lamque iter accepisce: nec diibium est, quin

diebus quindecim cum todo exercitu ante oppidum sese collocet,

Ferunt quoque jurasse eum, etiam si Asias majorem partem

amissam audierit, no sese retro abiturum. Hse Albenses legato

Apostólico scribunt, pleni metu, Quippe quibus sol aspes de cáe-

lo est, ñeque enim tam securi hominesDie, quin humanum expec-

ten auxilium, Incredulum est mortale genus, ñeque illud pon-

derad quod scriptum est in sacris eloquiis, Maledictus homo qui

confidit in homine. Sed miserandum illis est, si semel divinitus

libertati, rursus pietatem divinam tentare verentur. Percusit

cáelo Deus hoc anno Turcos: ñeque enim humana victoria fuit,

quse apud Albam parta est. Voluit experiri Deus quidnam Reges
agerent, coeterique Christianni populi rectores: profligavit hos-

tes, occidit qui ferociores videbantur, Abstulit innumerabiles

machinas: spatium dedit, quo si vellent Christianí populi sese

accingerent, reditoroque Turco armati occurrerent. Sed quanto

magis indulget Deus, tanto negligentiores sumus abutentes otio,

Ecce redit hostis et nemo est qui laboranti üngaricB opem fe-

rat, et vcreor ne Tingaría pessum eat, et nobile illud regnun

hostilis gladius evertat, Quod si Deus tulerít, cadít murus nos-